
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 42   DEL  13-11-2020

OGGETTO: Nomina delle Commissioni Consiliari Permanenti

L’anno duemilaventi il giorno tredici del mese di novembre, a seguito dell’avviso scritto contenente gli
argomenti da trattare, consegnato a tutti i componenti, si è adunato il Consiglio Comunale in seduta ordinaria
di prima convocazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Daniela Urtesi.

Alle ore 18,00 il Consigliere Anziano Stefania Cavalieri assume la presidenza e dispone che si proceda
all’appello nominale dei componenti per verificare il numero degli intervenuti.

All’appello risultano: presenti n. 1 (Cavalieri) ed assenti n. 24 dei componenti assegnati ed in carica,
pertanto, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, il Consigliere
Anziano dispone un nuovo appello entro un’ora. Il Consigliere Anziano quindi alle ore 19,10, invita a
procedere ad un nuovo appello. All’appello risultano presenti n. 24 ed assenti n. 1 dei componenti
assegnati ed in carica, e cioè:

          Borelli Massimiliano Sindaco P
          Cavalieri Stefania Consigliere P
          Colini Alessio Consigliere P
          Marini Nicola Consigliere P
          Mengarelli Chiara Consigliere P
          Galanti Luca Consigliere P
          Lucci Simonetta Consigliere P
          Faccia Laura Consigliere P
          Trivelloni Giuseppe Consigliere P
          Alteri Marco Consigliere P
          Tedone Salvatore Consigliere P
          Gambucci Umberto Consigliere P
          Peduzzi Roberto Consigliere P
          Fazio Simone Bruno Consigliere A
          Oroccini Aldo Consigliere P
          Santilli Matteo Consigliere P
          Orciuoli Matteo Mauro Consigliere P
          Guglielmino Giuseppa Consigliere P
          Giorgi Romeo Consigliere P
          Cascella Giovambattista Consigliere P
          Ferrarini Massimo Consigliere P
          Nobilio Federica Consigliere P
          Cuccioletta Roberto Consigliere P
          Moresco Marco Consigliere P
          Nardi Luca Consigliere P

     Il Consigliere Anziano, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la seduta che è
pubblica.

Sono nominati scrutatori di seduta i Consiglieri: Galanti, Mengarelli, Nobilio.



In prosecuzione di seduta: presenti n. 24, assenti n. 1 (Fazio).

Partecipano senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento del Consiglio Comunale, gli Assessori:
Luca Andreassi, Maurizio Sementilli, Vincenzo Santoro, Gabriella Sergi, Alessandra Zeppieri, Marco
Anderlucci, Enrica Cammarano.

Il Presidente del Consiglio, come da interventi in atti, comunica che è pervenuta presso la Presidenza, una
proposta sulla composizione delle Commissioni Consiliari, e ne dà lettura

  IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che, a norma dell’art. 21 dello Statuto comunale, si deve procedere alla costituzione
all’interno del Consiglio stesso di Commissioni permanenti nella prima seduta successiva a
quella di comunicazione della nomina della Giunta;

Dato che l’elezione è effettuata con votazione in forma palese e, per effetto del Regolamento
per il Funzionamento delle Commissioni consiliari adottato con atto consiliare n. 89 del
25.10.1993, lo stesso consigliere non può essere eletto in più di una commissione;

Che le commissioni da istituirsi sono:

1̂ COMMISSIONE: Pianificazione territoriale ed urbanistica – ambiente – edilizia
pubblica e privata – opere pubbliche;

2̂ COMMISSIONE: Bilancio – organizzazione degli uffici comunali e del personale –
affari generali – tributi – servizi ed istituti comunali – appalti – forniture – contratti;

3̂ COMMISSIONE: Artigianato – commercio – agricoltura – industria – trasporti – scuola
– assistenza – attività culturali, socio sanitarie, ricreative e sportive;

Che ciascuna commissione è composta da n. 8 Consiglieri, alla cui nomina si provvede
secondo le disposizioni dell’art. 21 commi 3 e 4 dello Statuto comunale e cioè:
comma 3: “I gruppi designano i componenti delle commissioni, in proporzione alla loro
consistenza numerica e li comunicano al Presidente”;
comma 4: “La conferenza dei capigruppo esamina le designazioni pervenute e provvede a
coordinarle in modo da rendere la composizione proposta per ciascuna Commissione conforme
ai criteri indicati dal regolamento”;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale, dott.ssa
Daniela Urtesi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Letta la proposta del Presidente

Con votazione resa per alzata di mano e che ha dato il seguente esito:

presenti: n. 24

votanti:  n. 24

astenuti: nessuno

favorevoli: n. 24

contrari: nessuno



   D E L I B E R A

Di nominare le seguenti 3 Commissioni Consiliari Permanenti, composte dai Consiglieri Comunali
di seguito riportati:

1̂ COMMISSIONE

Nicola Marini1.
Marco Alteri2.
Salvatore Tedone3.
Simone Bruno Fazio4.
Matteo Santilli5.
Romeo Giorgi6.
Massimo Ferrarini7.
Giovambattista Cascella8.

2̂ COMMISSIONE

Alessio Colini1.
Luca Galanti2.
Giuseppe Trivelloni3.
Umberto Gambucci4.
Simonetta Lucci5.
Matteo Mauro Orciuoli6.
Roberto Cuccioletta7.
Luca Nardi8.

3̂COMMISSIONE

Stefania Cavalieri1.
Chiara Mengarelli2.
Laura Faccia3.
Roberto Peduzzi4.
Aldo Oroccini5.
Giuseppa Guglielmino6.
Marco Moresco7.
Federica Nobilio8.

E’ quindi posta in votazione, per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della deliberazione, ai
sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. La votazione registra il medesimo esito.



         Letto, approvato e sottoscritto

         Consigliere Anziano
         f.to Stefania Cavalieri

Segretario Generale
f.to Dott.ssa Daniela Urtesi

____________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene oggi 10.12.2020  iniziata la pubblicazione all’albo pretorio on
line per quindici  giorni consecutivi (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n.69)

                                                                                                                     Istruttore direttivo
                                                                                                             f.to Marina Moroni
____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs.
n. 267 del 18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì
Responsabile Segreteria Generale OO.II.

f.to Dott.ssa Silvia De Angelis

____________________________________________________________________________________________________

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


